1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 24.03.2021 №031-06-201/21

О едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей поддержки и об отмене некоторых муниципальных правовых
актов города Иркутска

В целях ведения единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства – получателей поддержки в соответствии со статьей 8
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Возложить полномочия по представлению сведений, указанных в
пунктах 1, 3 - 7 части 3 статьи 8 Федерального закона «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – сведения),
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по
контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах
(далее – уполномоченный орган), на:

1) управление планирования комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска в части финансовой поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) имущественный департамент комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска в части имущественной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления,
представлять в уполномоченный орган в форме электронных документов,
подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с
использованием официального сайта уполномоченного органа в

 2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 5-го числа
месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении или
прекращении оказания поддержки либо обнаружения нарушения порядка и
условий предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования
средств поддержки.

3. Отменить:
1) постановление мэра города Иркутска от 23 сентября 2008 года

№ 031-06-2156/8 «Об утверждении Положения о Реестре субъектов малого и
среднего предпринимательства г. Иркутска - получателей поддержки»;

2) пункт 1. 9 постановления администрации города Иркутска
от 18 июня 2009 года № 031-06-2111/9 «О внесении изменений в некоторые
постановления мэра г. Иркутска»;

3) пункт 11 постановления администрации города Иркутска
от 14 декабря 2010 года № 031-06-3078/10 «О внесении изменений в некоторые
постановления мэра г. Иркутска и постановления администрации города
Иркутска»;

4) пункт 2 постановления администрации города Иркутска
от 12 декабря 2014 года № 031-06-1499/14 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

5) постановление администрации города Иркутска от 1 апреля 2016 года
№ 031-06-306/6 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 23.09.2008 № 031-06-2156/8»;

6) постановление администрации города Иркутска от 23 марта 2017 года
№ 031-06-277/7 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 23.09.2008 № 031-06-2156/8»;

7) постановление администрации города Иркутска от 15 августа 2017 года
№ 031-06-811/7 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 23.09.2008 № 031-06-2156/8»;

8) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 1 февраля 2018 года № 031-06-57/8 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска:

1) внести в оригинал постановления мэра города Иркутска
от 23 сентября 2008 года № 031-06-2156/8, в оригиналы постановлений
администрации города Иркутска от 1 апреля 2016 года № 031-06-306/6,
от 23 марта 2017 года № 031-06-277/7, от 15 августа 2017 года № 031-06-811/7
информационные справки о дате их отмены настоящим постановлением;

2) внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска
от 18 июня 2009 года № 031-06-2111/9, от 14 декабря 2010 года

 3

№ 031-06-3078/10, от 12 декабря 2014 года № 031-06-1499/14,
от 1 февраля 2018 года № 031-06-57/8 информационные справки о дате отмены
пунктов настоящим Постановлением.

6. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е